
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: GIANNI ROSAS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 N. 11669911  REG GENERALE  DEL 19/06/2025 

 N. 3388  REG SERVIZIO    DEL 19/06/2025 

 
OGGETTO: 

Banche dati P.R.A. e M,C.T.C. - Pagamento singole visure - Impegno di spesa - 
Finanziamento.           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
VISTO l'art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, in forza del quale ai responsabili 
degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali, in particolare, gli atti di 
gestione finanziaria, compresa l’assunzione d’impegni di spesa; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 6 del 29/02/2024 di attribuzione al Comandante della 
Polizia Municipale delle funzioni dirigenziali, ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, comma 10, del 
D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
VISTE le proprie determinazioni n° 413/21 del 04.04.2000 e n° 1333/71 del 28.11.2000 con le 
quali si stipulavano le convenzioni con l’Automobile Club Italia (ora Anci Digitale SPA) e il 
Ministero dei Trasporti e della Navigazione per l’accesso alle rispettive banche dati per il 
rilevamento delle generalità dei proprietari dei veicoli, al fine dell’espletamento delle formalità 
connesse alla gestione delle infrazioni al Codice della Strada; 

 

PRESO ATTO che lo stanziamento destinato al pagamento delle singole visure, posto in 
essere con precedente determinazione, è in fase di avanzata ultimazione; 
 
RITENUTO quindi di dover impegnare a bilancio la somma relativa alla fornitura sopra citata 
per una somma pari ad Euro 2.000,00 iva compresa; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n° 18 del 26/02/2025 di Esame e approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n° 19 del 26/02/2025 di Approvazione del Bilancio 
di Previsione finanziario per il triennio 2025-2027 (art. 151, D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. 
n. 118/2011); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: GIANNI ROSAS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D. L.gs n° 267 del 18/08/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 

DETERMINA 
 

 

 di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento;  
 

 di provvedere a finanziare lo stanziamento destinato al pagamento delle singole visure 
presso le banche dati per il rilevamento delle generalità dei proprietari dei veicoli, al fine 
dell’espletamento delle formalità connesse alla gestione delle infrazioni al Codice della 
Strada; 
 

 di impegnare conseguentemente la spesa di € 2.000,00 (di cui IVA al 22% pari a € 360,66) 
a favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e di Anci Digitale SPA al bilancio di 
previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 
26/02/2025 imputando tale somma al capitolo   1130/2/1 “Polizia Municipale – Spese per 
Uffici – Prestazione di servizi”; 

 

 di riconoscere che, ai sensi dell'art. 26, comma 2 del D.Lgs. n°33 del 14/03/2013, il quale 
impone la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari alle imprese e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone 
ed enti pubblici e privati di importo superiore a mille euro, si è provveduto a pubblicare ogni 
utile informazione sul sito internet dell'Ente; 

 

 di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Responsabile del Procedimento ex art. 
6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 così come il pieno rispetto, in 
fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n° 
36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 

 

 di constatare che l’ufficio ha provveduto alla registrazione del servizio summenzionato 

presso il sito di ANAC in data 25/06/2025 cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice 

identificativo di gara (CIG) n° B768265AA5; 

 

 di riconoscere che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere 
favorevole in termini di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000; 
 

 di confermare che il presente atto avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile;  

 

 di disporre la registrazione della presente Determinazione nel Registro generale presso la 
Segreteria; 

 

 di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’Art. 151, comma 4° del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000. 

 
 

          Il Comandante della Polizia Locale 
                                                                                    Dott. Massimo CRUDO 

                                                                      Il documento è firmato digitalmente  
                                                                    ai sensi dell’art.21 del D.Lgsn. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                    e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: GIANNI ROSAS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                                                   

 

 
 

capitolo Denominazione codice capitolo esercizio importo di cui IVA 

cod. 

credit. 
ragione sociale CIG P/I/IP anno esigibil. n° imp. 

1130/2/1 Polizia Municipale - Spese per uffici - 

Prestazione di servizi 
       03/01/1 2025 2.000,00 360,66 

3362 Diversi creditori B768265AA5 I 2025  

  
 

 


